



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2024 № 668

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 5 областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956, от 20.12.2022 № 975, от 29.12.2022 № 1065, от 15.02.2023 № 54, от 06.04.2023 № 156, от 22.06.2023 № 326, от 06.07.2023 № 376, от 08.08.2023 № 465, от 05.09.2023 № 521, от 27.09.2023 № 567, постановлений Правительства Смоленской области от 08.11.2023 № 67, от 28.11.2023 № 134, от 14.12.2023 № 201, от 18.12.2023 № 213, от 21.12.2023 № 234, от 14.03.2024 № 154, от 26.03.2024 № 189, от 12.04.2024 № 256, от 25.06.2024 № 447, от 10.07.2024 № 494, от 24.07.2024 № 556), следующие изменения:

1) в подразделе 2:

- в пункте 2.1:

- в графе 5 цифры «21 232,59» заменить цифрами «20 605,45», цифры «17 766,20» заменить цифрами «17 239,40», цифры «3 466,39» заменить цифрами «3 366,05»;

- в графе 8 цифры «7 436,31» заменить цифрами «6 809,17», цифры «6 246,50» заменить цифрами «5 719,70», цифры «1 189,81» заменить цифрами «1 089,47»;

- в пункте 2.2:

- в графе 5 цифры «49 015,22» заменить цифрами «79 598,93», цифры «41 013,10» заменить цифрами «66 383,10», цифры «8 002,12» заменить цифрами «13 215,83»;

- в графе 6 цифры «15 968,55» заменить цифрами «48 000,00», цифры «13 253,90» заменить цифрами «39 840,00», цифры «2 714,65» заменить цифрами «8 160,00»;

- в графе 8 цифры «17 166,79» заменить цифрами «15 719,05», цифры «14 420,10» заменить цифрами «13 204,00», цифры «2 746,69» заменить цифрами «2 515,05»;

- в пункте 2.5:

- в графе 5 цифры «96 712,31» заменить цифрами «93 861,83», цифры «80 921,90» заменить цифрами «78 527,50», цифры «15 790,41» заменить цифрами «15 334,33»;

- в графе 8 цифры «33 801,07» заменить цифрами «30 950,59», цифры «28 392,90» заменить цифрами «25 998,50», цифры «5 408,17» заменить цифрами «4 952,09»;

- в пункте 2.6:

- в графе 5 цифры «116 344,20» заменить цифрами «111 693,96», цифры «97 301,80» заменить цифрами «93 395,60», цифры «19 042,40» заменить цифрами «18 298,36»;

- в графе 8 цифры «39 061,67» заменить цифрами «34 411,43», цифры «32 811,80» заменить цифрами «28 905,60», цифры «6 249,87» заменить цифрами «5 505,83»;

- в пункте 2.7:

- в графе 5 цифры «149 736,34» заменить цифрами «145 313,72», цифры «125 290,70» заменить цифрами «121 575,70», цифры «24 445,64» заменить цифрами «23 738,02»;

- в графе 8 цифры «52 442,62» заменить цифрами «48 020,00», цифры «44 051,80» заменить цифрами «40 336,80», цифры «8 390,82» заменить цифрами «7 683,20»;

- в пункте 2.9:

- в графе 5 цифры «269 849,46» заменить цифрами «265 495,77», цифры «225 790,60» заменить цифрами «222 097,50», цифры «44 058,86» заменить цифрами «43 398,27»;

- в графе 6 цифры «88 293,86» заменить цифрами «91 893,86», цифры «73 283,90» заменить цифрами «76 271,90», цифры «15 009,96» заменить цифрами «15 621,96»;

- в графе 8 цифры «94 312,74» заменить цифрами «86 359,05», цифры «79 222,70» заменить цифрами «72 541,60», цифры «15 090,04» заменить цифрами «13 817,45»;

- в пункте 2.12:

- в графе 5 цифры «194 091,38» заменить цифрами «141 278,14», цифры «162 401,70» заменить цифрами «118 509,51», цифры «31 689,68» заменить цифрами «22 768,63»;

- в графе 6 цифры «63 506,14» заменить цифрами «16 413,62», цифры «52 710,10» заменить цифрами «13 623,31», цифры «10 796,04» заменить цифрами «2 790,31»;

- в графе 8 цифры «67 835,12» заменить цифрами «62 114,40», цифры «56 981,50» заменить цифрами «52 176,10», цифры «10 853,62» заменить цифрами «9 938,30»;

- в пункте 2.15:

- в графе 5 цифры «318 992,79» заменить цифрами «324 527,46»;

- в графе 8 цифры «125 214,11» заменить цифрами «130 748,78»;

- в пункте 2.16:

- в графе 5 цифры «495 000,00» заменить цифрами «493 000,00»;

- в графе 6 цифры «165 000,00» заменить цифрами «163 000,00»;

- в пункте 2.19:

- в графе 5 цифры «3 000,00» заменить цифрами «1 013,25»;

- в графе 6 цифры «3 000,00» заменить цифрами «1 013,25»;

- в пункте 2.21:

- в графе 5 цифры «29 905,65» заменить цифрами «40 710,98», цифры «25 022,90» заменить цифрами «33 982,50», цифры «4 882,75» заменить цифрами «6 728,48»;

- в графе 6 цифры «9 785,06» заменить цифрами «21 471,81», цифры «8 121,60» заменить цифрами «17 821,60», цифры «1 663,46» заменить цифрами «3 650,21»;

- в графе 8 цифры «10 452,02» заменить цифрами «9 570,60», цифры «8 779,70» заменить цифрами «8 039,30», цифры «1 672,32» заменить цифрами «1 531,30»;

- дополнить пунктом 2.21¹ следующего содержания:

2.21 ¹ .	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), научным и образовательным организациям, а также организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство, первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, на возмещение части затрат на закладку и (или) уход за многолетними насаждениями	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области	федеральный бюджет	11 461,07	11 461,07	-	-
			областной бюджет	9 512,69	9 512,69	-	-
				1 948,38	1 948,38	-	-

- в пункте 2.22:

- в графе 5 цифры «132 314,80» заменить цифрами «128 414,92», цифры «110 711,50» заменить цифрами «107 435,60», цифры «21 603,30» заменить цифрами «20 979,32»;

- в графе 8 цифры «46 244,17» заменить цифрами «42 344,29», цифры «38 845,10» заменить цифрами «35 569,20», цифры «7 399,07» заменить цифрами «6 775,09»;

- в пункте 2.26:

- в графе 5 цифры «180 525,33» заменить цифрами «178 387,59», цифры «151 146,70» заменить цифрами «149 351,00», цифры «29 378,63» заменить цифрами «29 036,59»;

- в графе 8 цифры «65 533,81» заменить цифрами «63 396,07», цифры «55 048,40» заменить цифрами «53 252,70», цифры «10 485,41» заменить цифрами «10 143,37»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «3 564 308,11» заменить цифрами «3 542 951,11», цифры «1 643 602,80» заменить цифрами «1 624 245,80», цифры «1 920 705,31» заменить цифрами «1 918 705,31»;

- в графе 6 цифры «1 268 944,81» заменить цифрами «1 276 644,81», цифры «477 683,40» заменить цифрами «487 383,40», цифры «791 261,41» заменить цифрами «789 261,41»;

- в графе 8 цифры «1 188 685,20» заменить цифрами «1 159 628,20», цифры «624 016,80» заменить цифрами «594 959,80»;

2) в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «4 250 295,78» заменить цифрами «4 228 938,78», цифры «2 025 326,50» заменить цифрами «2 005 969,50», цифры «2 222 350,98» заменить цифрами «2 220 350,98»;

- в графе 6 цифры «1 797 001,42» заменить цифрами «1 804 701,42», цифры «859 407,10» заменить цифрами «869 107,10», цифры «934 976,02» заменить цифрами «932 976,02»;

- в графе 8 цифры «1 267 650,73» заменить цифрами «1 238 593,73», цифры «624 016,80» заменить цифрами «594 959,80».

Губернатор
Смоленской области



В. Н. Анохин